
Republika e Kosov~s 
Republika Kosovo -Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skuptina - Assembly 

Legjislatura IV 

Kuvendi, 

NE mb~shtetje t~ nenit 65 (9) t~ Kushtetut~s s~ Republik~s s~ Kosov~s dhe t~ nenit 9.1 t~ 
Ligijit p~r arsimin e lart~ n Republik~n e Kosov~s, n~ mbledhjen plenare t~ mbajtur m 8 
n~ntor 2012, pas shqyrtimit t~ Raportit t~ Komisionit p~r Arsim, Kultur~, Rini, Sport, 
Administrate Publike, Qeverisje Lokale dhe Media p~r ratifikimin e vendimit t~ 
Ministris~ s~ Arsimit p~r themelimin e Universitetit Publik n~ Pej~, mori k~t~ 

VENDIM 

1. Ratifikohet vendimi i Ministris~ s~ Arsimit Shkenc~s dhe Teknologiis~ pr 
themelimin e Universitetit Publik Haxhi Zeka, n~ Pej~. 

2. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e miratimit. 

Nr. 04-V-474/2 
Prishtin~, me 8 nntor 2012 

Vendimi i d~rgohet: 
- Qeveris~ s~ Republik~s s~ Kosov~s, 
- Ministris~ s~ Arsimit Shkenc~s dhe Teknologjis~, 
- Komisionit p~r Arsim, 
- Arkivit t~ Kuvendit. 


